2024 年 9 月 10 日
各 位

 上場会社名 株式会社 ヒラノテクシード

 代表者 取 締 役 社 長  岡田 薫

 （コード番号 6245）

 問合せ先責任者 取 締 役 兼 執 行 役 員

コーポレート部門管掌
 原 昌史

 （TEL 0745-57-0681）

ペロブスカイト型太陽電池専用塗工設備 開発のお知らせ

当社は、2024 年 9 月 9 日（月）（現地時間） Association for Roll-to-Roll Converters が The American

Hotel Atlanta Downtown で開催している、塗布技術に関する世界最大の国際会議「2024 ISCST
Symposium（22nd International Coating Science and Technology Symposium）」においてペロブスカ

イト型太陽電池専用の塗工設備開発計画を発表いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 概要

2024 ISCST Symposium は世界の塗布技術に関する産業・学術機関の専門家や実務者が一堂に会

し、各研究者の最新の研究情報を発表することを目的に 2 年に 1 度、米国で開催される国際会議です。
当社はこの会議の場でペロブスカイト型太陽電池専用の塗工設備に関わる基本特許出願の報告と、

製造装置の基本的な仕様、今後の開発計画について発表いたしました。

2. 今後の予定
 2025 年 1 月 ：塗工設備の詳細仕様発表・受注活動開始（予定）
 2026 年 1 月 ：展示会にて実機の展示（予定）
 2026 年 5 月 ：初号機の納入（予定）

3. 今後の見通し

本件が当社の今期業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的に当社の業績の向上に資するも

のと考えております。なお、今後の状況により公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたし

ます。

以上

https://www.iscst.com/symposium/
https://www.iscst.com/symposium/